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První ročník NEfestivalu
Jistě jste v minulém čísle Leknínu zaregistrovali pozvánku na Festival Netra‑
dičních sportů, tzv. NEfestival. Jedná se v našem městě o novinku, pojďme 
si ho tedy stručněji představit.

NEfestival bude probíhat druhou srpnovou sobotu (11. 8.) v heřmanoměstecké Bažantni‑
ci, a to od 9.00 do 17.00. V průběhu tohoto dne si budete moct zdarma a na vlastní kůži 
vyzkoušet všechny sporty, které pro vás dovezeme. U všech těchto sportů budou zkušení 
profesionálové, kteří se o vás postarají – tedy ukáží a vysvětlí co a jak. A teď k nabídce ne‑
tradičních sportů. Některé asi znáte, ale vsadím se, že o některých jste určitě ještě neslyšeli. 

PARKOUR – překonávání překážek, ne na koni, ale za pomoci vlastního těla (skoky, salta, přemety). 
Součástí programu budou i 3 exhibice v průběhu dne. Předvedou borci ze Zohir Parkour.

HOROLEZECKÁ STĚNA (9 m vysoká) – sportovní lezení na zajištěných cestách.

WORKOUT – venkovní cvičení především s využitím vlastního těla a hmotnosti. Přijede přední 
český workouter Petr Skokan.

DISCGOLF – vychází z golfu, ale používají se létající talíře a koše místo míčků a jamek. Na discgolf 
sázíme jako na černého koně NEfestivalu, koše by tu mohly zůstat a mohlo by vzniknout veřejné 
hřiště třeba v Bažantnici nebo v parku, co vy na to?

SLACKLINE – balancování, chození a skákání na popruhu upevněném mezi dvěma body, napří‑
klad stromy.

BUMPERBALL – nafukovací balón, který se navlékne na tělo a lze v něm provozovat různé aktivity, 
které by jinak byly nebezpečné (přemety, kotouly, agresivnější verze sportů). Vyvrcholením NEfes‑
tivalu bude fotbalový zápas místních borců právě ve bumperballové verzi.

KANJAM – házení létajícím talířem na 15 m vzdálený koš, kde spoluhráč talíř „smečuje“ do koše. 
Předvedou a vysvětlí mistři Evropy v kanjamu Jan Schwarzer a Tereza Pokorná.

SPEEDBADMINTON (CROSSMINTON) – super rychlá verze badmintonu, která se hraje bez sítě 
a je možné ji provozovat v podstatě kdekoliv.

SPIKEBALL (ROUNDNET) – týmový míčový sport, kde se hází míčem o trampolínu. Rychlá akční 
zábava.

LANOVÝ PARK – když už tady budou borci 
z Lezeto.cz, tak rovnou natáhnou menší lanový 
park, kde si zalezou třeba i menší děti.

MÖLKKY – házení házecím kolíkem na očís‑
lované kolíky. Přesnost a taktika je gró tohoto 
sportu.

INDOBOARD – trenažer rovnováhy, posílení 
nohou a stabilizačního systému páteře. Zjed‑
nodušeně něco jako prkno na špalku.

KIN -BALL – týmový sport s obřím míčem 
(cca 120 cm v průměru). Kdo chodí do Sokola 
nebo jezdí na tábor s Veselem, bude kin ‑ball 
znát.

PIVNÍ MÍLE – kombinace nejoblíbenější kra‑
tochvíle v Heřmanově Městci s během. Lze dě‑
lat i závodně a o tom nás přesvědčí mistři oboru 
z Běžeckého klubu.

Za organizátory mi dovolte vás pozvat na první 
ročník Festivalu NEtradičních sportů. Zda budou 
ročníky další, záleží také na vás.

Obrovský dík patří našim sponzorům a Městu 
Heřmanův Městec.

Více info na nefestival.cz či na facebooku (v udá‑
losti). Na těchto místech se v nejbližších dnech 
objeví i podrobný časový harmonogram.

Jan Řehák, Spolek Heřmani

Seznamte se 
s novými řediteli 
škol5 Úherčický sekáč 
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Jednání Rady města 26. 6. 2018
Usnesení č. R/2018/204 RM bere na vě‑
domí předloženou kontrolu usnesení s ter‑
mínem plnění od 12. 6. 2018 do 26. 6. 2018.
Usnesení č. R/2018/205 RM bere na 
vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí č. 1/2018 a ukládá navrhnout do 
rozpočtu města 2019 položku pro finanční 
krytí rozborů vod městských studní po do‑
končení jejich pasportizace.
Usnesení č. R/2018/206 RM bere na vě‑
domí: 1. Zápisy z jednání Komice cestovní‑
ho ruchu, propagace a spolupráce s part‑
nerskými městy. 2. požadavek na přemístění 
informační cedule z prostor hřebčína na 
Masarykovo náměstí. 3. návrh koncepce 
cestovního ruchu v Heřmanově Městci.

vy domu č. p. 586“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společností SL HOLDING 
CZ, s. r. o. na veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy domu č. p. 586“.
Usnesení č. R/2018/211 RM schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zakázku „Projektová dokumentace rekon‑
strukce č. p. 4“ s Ing. arch. Josefem Maca‑
sem.
Usnesení č. R/2018/212 RM bere na vě‑
domí protokol z jednání hodnotící komise 
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce spojo‑
vacího krčku v MŠ Jiráskova“ a rozhoduje 
o zrušení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
spojovacího krčku v MŠ Jiráskova“ z důvodu 
výše ceny, která přesahuje rozpočtovanou 
částku, a ukládá zařadit tuto akci do návrhu 
rozpočtu pro rok 2019.
Usnesení č. R/2018/213 RM bere na vě‑
domí nabídku společnosti ČEZ ESCO, a. s. 
na rozšíření a provozování kotelen SK5 – 
U Bažantnice a SK6 – V Lukách.
Usnesení č. R/2018/214 RM schvaluje mi‑
mořádné odměny ředitelům PO za splnění 
mimořádných pracovních úkolů v souladu 
s § 134 Zákoníku práce.
Usnesení č. R/2018/215 RM bere na 
vědomí čerpání fondu odměn SPOKULu 
a rezervního fondu na zákonem stanove‑
né poplatky. Odměny budou vyplaceny za‑
městnancům za kvalitní plnění prac. úkolů 
a aktivity nad rámec pracovních povinností.
Usnesení č. R/2018/216 RM schvaluje 
přijetí věcného daru Domovem pro seniory 
v podobě polohovacího masážního křesla 
„Fauteuil releveur bleu G4“ od Petra Slavíčka, 
Jezbořice 85.
Usnesení č. R/2018/217 RM schvaluje od‑
pisový plán na období duben až prosinec 
roku 2018.
Usnesení č. R/2018/218 RM bere na vě‑
domí: 1. dopis s dotazy rodičů, týkajících 
se nárůstu počtu žadatelů na umístění dětí 
do mateřských škol. 2. informaci o kapacitě 
mateřských škol a informaci o zvýšeném 
počtu žadatelů na umístění dětí mladších 
tří let na školní rok 2018/2019, kde není ze 
zákona přijetí povinné. 3. návrh na zřízení 
dětské skupiny pro děti mladší tří let, pro 
které je určen jiný režim, než je tomu v MŠ.
Usnesení č. R/2018/219 RM schvaluje vy‑
řazení a likvidaci majetku města dle předlo‑
ženého soupisu.
Usnesení č. R/2018/220 RM schvaluje 
Plán rozvoje sportu Města Heřmanův Měs‑
tec.
Usnesení č. R/2018/221 RM schvaluje 
harmonogram jednání Rady města na 2. 
pololetí roku 2018 (do termínu komunálních 
voleb 2018): 31. 7. 2018, 28. 8. 2018, 4. 9. 2018, 
25. 9. 2018, 2. 10. 2018.
Usnesení č. R/2018/222 RM schvaluje 
Smlouvu o zřízení prodejního místa pro‑
dejní sítě Ticketmaster se spol. Ticketmaster 
Česká republika, a. s., Jungmannova 26/15, 
Nové Město, 110 00 Praha 1.

Omezení délky příspěvků do Leknínu
aneb Jasně a výstižně
Vážení čtenáři a autoři příspěvků, velmi nás těší vaše přízeň a chuť nejen si pročíst 
náš zpravodaj Leknín, ale také uveřejňovat v něm vaše příspěvky. Ať už se jedná 
o pozvánky na různé akce, informace o činnostech škol, spolků a sdružení nebo 
sdílení zážitků či názorů. O stále větší oblíbenosti zpravodaje svědčí i to, že váš 
zájem podělit se s námi o vaše články je opravdu velký. Tím se však Leknín stále 
rozrůstá a z původních 8, poté 16 nebo 20 se nyní dostáváme i na 28 stran.

Pokud budou texty od dopisovatelů výraz‑
ně delší bez předchozí domluvy, redakce si 
vyhrazuje právo je krátit a upravovat při za‑
chování obsahu sdělení. Zároveň má právo 
na výběr z dodaných fotografií.

Omezení rozsahu článků však není důvo‑
dem k zoufání. Spíše naopak! Nutí nás psát 
jasněji a výstižněji. A navíc: stručný a pře‑
hledný informativní článek si lidé přečtou 
raději než dlouhý nepřehledný text. A o čte‑
nost našich příspěvků nám jde přece v první 
řadě. Věříme, že naše důvody pochopíte. Je 
to nejschůdnější cesta, jak zachovat pest‑
rost témat a zároveň rozumný rozsah zpra‑
vodaje za rozumné peníze.

Děkujeme za vaši přízeň!

(Pozn.: Microsoft Word vám v levé části 
spodní lišty ukazuje počet slov. Pokud na 
tento údaj kliknete, otevře se dialog, ve kte‑
rém okamžitě uvidíte počet znaků včetně 
mezer, počet znaků bez mezer, počet slov, 
počet odstavců a další informace.)

Lenka Brychtová, redakce

Jistě je příjemné moci si vybrat z množ‑
ství uveřejňovaných témat, ovšem druhou 
stránkou věci je i to, abychom byli schopni 
se vejít do stanoveného rozpočtu na vydá‑
vání našeho městského zpravodaje. Vězte, 
že každé číslo si lámeme hlavu s tím, aby‑
chom vyhověli všem přispěvatelům, uveřej‑
nili všechny důležité informace, mohli umís‑
tit dostatek pěkných fotek, udrželi grafickou 
úroveň a přehlednost a zároveň nepřesáhli 
počet stran nad únosnou mez.

Jako nejlepší kompromis nám v tuto chvíli 
přijde omezení počtu znaků pro jednot-
livé příspěvky do Leknínu, a to takto (po‑
čínaje příštím vydáním):

PŘÍSPĚVKY DO LEKNÍNU BUDOU MOCI 
MÍT ROZSAH MAXIMÁLNĚ 2 000 ZNAKŮ 
(včetně mezer), U SLOŽITĚJŠÍCH TÉMAT 
2 500 ZNAKŮ (včetně mezer).

Což vychází přibližně na 1/3 až 1/2 strany 
zpravodaje. Ve výjimečných případech je 
možné se s šéfredaktorem předem domlu‑
vit na zveřejnění delšího příspěvku. Výjimku 
tvoří také pravidelné seriály připravované 
redakcí, významné příspěvky od představi‑
telů města apod.

Usnesení č. R/2018/207 RM schvaluje 
bezúplatné užití části pozemku p. č. 1024/1 
v parku Bažantnice pro pravidelné setkává‑
ní vyznavačů kynologického sportu Cour‑
sing na období 1. 7. – 30. 12. 2018.
Usnesení č. R/2018/208 RM schvaluje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskyt‑
nutí neinvestiční dotace z rozpočtu svazku 
obcí Heřmanoměstecko – TIC Heřmanův 
Městec – provoz 2018.
Usnesení č. R/2018/209 RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytování služeb do‑
dávky elektřiny pro studnu v Hálkově ulici se 
společností CENTROPOL ENERGY, a. s.
Usnesení č. R/2018/210 RM bere na 
vědomí protokol z jednání hodnotící ko‑
mise na veřejnou zakázku „Stavební úpra‑

SLOVO REDAKCE
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Termíny jednání Rady 
města
• Úterý 31. 7. 2018 13.00

• Úterý 28. 8. 2018 13.00

• Úterý 4. 9. 2018 13.00

Jednání Zastupitelstva 
města
• Pondělí 17. 9. 2018 17.00

Otevřená kancelář starosty
Otevřená kancelář starosty města je 
v provozu pro nejširší veřejnost i v prů‑
běhu prázdnin. Máte   ‑li připomínky, ná‑
měty či inspiraci, jak a co ve městě zlep‑
šovat, využijte nabídky osobního setkání 
se starostou města:

• Pondělí 13. 8. 2018 14.00–16.00

• Pondělí 3. 9. 2018 14.00–16.00

Máte   ‑li zájem o osobní schůzku mimo 
tyto veřejné termíny, kontaktujte, pro‑
sím, sekretariát MěÚ. Těším se na setkání 
s vámi.

Josef Kozel, starosta města

Konzultace s architektem
města pro veřejnost
• Pondělí 6. 8. 2018 14.00–16.00

• Pondělí 13. 8. 2018 14.00–16.00

Univerzita 3. věku 
v H. M. – nový 
semestr od října!
Virtuální univerzita 3. věku v Heřma‑
nově Městci má za sebou svůj úvod‑
ní semestr. Od října pak studenty 
čeká pokračování studia. Zapojit se 
mohou i úplní nováčci.

Studium bude probíhat opět v tradičním 
rytmu přednášek 1× za 14 dní, a to v pro‑
storách Jednacího sálu MěÚ. Zahájení pod‑
zimního semestru je plánováno na říjen, 
zakončení pak ještě do konce tohoto roku. 
Studijní téma si vyberou samotní studují‑
cí a s ohledem na velký zájem o studium 
se předpokládá, že by byly vyhlášeny dvě 
studijní skupiny – tedy na rozdíl od letního 
semestru témata dvě.

Bližší informace obdrží případní zájemci 
o studium přímo u starosty města Josefa 
Kozla (lze využít projektu Otevřené kan‑
celáře starosty a osobně se informovat 
o studiu), nebo u současných studentek 
a studentů, kteří již se studiem mají své 
zkušenosti.

Přihlášky na podzimní semestr včet‑
ně informací o studijních tématech na‑
leznete na webových stránkách města 
www.hermanuv ‑mestec.cz pod logem VU3V.

Josef Kozel, starosta města

Pokácení vrby 
u křižovatky ulic 
U Bažantnice 
a 5. května
Při cestě směrem na Chrudim jste si určitě 
všimli, že je něco jinak. Vrba, kterou jsme byli 
zvyklí vídat u křižovatky ulic U Bažantnice 
a 5. května, musela být na základě doporu‑
čení odborné firmy pokácena. Došlo k tomu 
v ranních hodinách ve čtvrtek 19. června. 
Ačkoli vypadala na první pohled hezky, její 
stav byl bohužel už havarijní, jak se můžete 
přesvědčit na fotce, a hrozil její pád na silnici 
I/17. Místo ale nezůstane prázdné, v blízké 
době se na jejím místě dočkáme nového 
javoru.

Odbor Správy majetku

Komunální volby 2018

Každému hnutí či politické straně kan-
didující v těchto komunálních volbách 
nabízí redakce zpravodaje Leknín 
v jeho příštím vydání č. 9/2018 prostor 
v maximálním rozsahu ½ strany pro 
představení svých kandidátů i svých 
plánů. Své prezentace zasílejte nejpoz-
ději do stanoveného dne uzávěrky na 
leknin@mesto -hm.cz.

Předem děkujeme každému, kdo jste se 
rozhodl kandidovat a vyčlenit si ze svého 
volného času místo na práci pro naše měs‑
to. Patří vám všem velký dík.

Otakar Volejník, místostarosta

Vážení spoluobčané, komunální volby 2018, v nichž se rozhodnete o ob‑
sazení zastupitelstva našeho města, se uskuteční v pátek 5. a v sobotu 
6. října 2018 spolu s prvním kolem doplňovacích voleb do třetiny Senátu. 
Strany i nezávislí kandidáti měli čas na sestavení a odevzdání kandidátek 
do 31. července.
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Po delší době se nám podařilo doplnit plný 
stav strážníků. Od srpna řady MPHM posílí 
kolega, který má pracovní zkušenosti z jiné 
městské policie a ze severu Čech se stěhuje 
poblíž našeho města. Splnil všechny poža‑
davky a řádně prošel výběrovým řízením. 
Jsem rád, že na zajištění Bartolomějské 
pouti budeme opět v plném počtu.

V poslední době je MPHM i radnice kon‑
frontována s problémem odchytu psů na 
území Heřmanova Městce. Již jsem to v ně‑
kterém z Leknínů zmiňoval, ale pro zopako‑
vání tedy ještě jednou – odchytávání tou‑
lavých psů má primárně na starosti útulek 
HM. V první řadě máte kontaktovat provo‑
zovatele tohoto útulku na tel. 736 541 200. 
Provozovatelé útulku mají patřičné vyba‑
vení pro odchyt a zázemí pro odchycené 
psy. MPHM také odchytne toulavé zvíře, 
ale má omezené možnosti jak při odchytu, 
tak i při následném umístění těchto zvířat, 
a to zejména v mimopracovní dobu útulku, 
případně v časech, kdy nejsou strážníci ve 
službě. Na změnách v této oblasti se in‑
tenzivně pracuje a věřme, že se stav věci 
v dohledné době zlepší.

Co se týká nalezených koček, pro tato zví‑
řata nejsme vůbec zařízeni ohledně jejich 
umístění. Pokud tedy naleznete koťata, 
kontaktujte útulky uvedené na webové ad‑
rese kocicinadeje.cz. Děkuji za pochopení.

V tomto čísle záměrně vynechám výběr 
z naší činnosti a raději vás seznámím s tím, 
jaké akce MPHM plánuje do dalších týdnů 
či měsíců. Po jednání s vedením města se 
budeme každý týden kromě běžné hlídkové 
a kontrolní činnosti věnovat více některému 
z problémových míst v našem městě. Tyto 
akce budou prováděny v různých časech na 
předem daných místech. Jedná se zejmé‑
na o zvýšení kontrol v zámeckém parku, 
v Bažantnici, dále akce zaměřené na ne‑
pořádné pejskaře či měření rychlosti nebo 
špatné parkování. Z těchto plánovaných akcí 
budu podrobně informovat vedení měs‑
ta zprávou o počtu kontrol, jejich časech 
a o případných opatřeních. Pokud by ně‑
kdo z vás chtěl učinit oznámení o nějakém 
problému, kterému bychom měli věnovat 
pozornost ve vašem okolí, napište nám na 
e‑mail mestskapolicie@mesto‑hm.cz.

Krásný zbytek prázdnin a hodně sluníčka.
Roman Charvát, velitel MPHM

Městská policie informuje Vzpomínka na smutné výročí
V srpnu uplyne 50 let od začátku okupace tehdejšího Československa vojsky 
pěti zemí bývalé Varšavské smlouvy pod velením Sovětského svazu. Byl to 
akt obdobný jako březnová okupace naší země nacisty v roce 1939. Přesto 
i dnes má tato invaze své zastánce! 21. srpen lze právem považovat za jedno 
z největších traumat novodobých českých dějin.

Brzy nad ránem nám někdo bouchá na 
stan. „Rusi su te okupirali,“ ozval se nezná‑
mý hlas. Vysoukáme se ze stanu a snažíme 
se porozumět, co nám chce neznámý pří‑
chozí sdělit. Rozčílený muž maluje něco do 
písku. „Imate tenkove u Češkoj.“ V malůvce 
rozpoznáváme tank a nevěřícně začíná‑
me chápat. Byla středa 21. srpna 1968. Byl 
jsem tehdy s rodiči na dovolené v tehdejší 
Jugoslávii, ve věku dospívání, s odpovídají‑
cími touhami, ideály a cíli. Jugoslávie tehdy 
poskytovala všem našim turistům velkou 
morální i finanční podporu a obyvatelé Ju‑
goslávie stáli na naší straně. Po dvou měsí‑
cích váhání, zda se vrátit do okupovaného 
Československa, nakonec zvítězila touha po 
domově. Byla to doba, kdy se na krátkou 

dobu národ sjednotil, což mu bohužel dlou‑
ho nevydrželo.

Dnes se mnohdy říká, proč se máme pořád 
vrtat v historii? Připomínání událostí, jako je 
21. srpen 1968, považuji osobně za nutnost, 
abychom si svobody vážili, protože svobo‑
da není samozřejmá, jak jsme se o tom již 
v historii několikrát přesvědčili. Těm, kteří 
se v té době otevřeně a nesmlouvavě proti 
okupaci v roce 1968 postavili, patří právem 
i po tolika letech obdiv. Většina těchto lidí 
byla přeřazena do zaměstnání neodpoví‑
dající jejich kvalifikaci a byli pod drobnohle‑
dem příslušníků Státní bezpečnosti.

Otakar Volejník, místostarosta města

Srpen 1968 v Heřmanově Městci
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1991: 9. místo na Přeboru ČR, přijetí u starosty

ZŠ – Jana Šindelářová 
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych se vám 
představila. Jmenuji se Jana Šindelářová 
a od 1. 8. 2018 jsem byla jmenována ředi‑
telkou Základní školy v Heřmanově Městci. 
Vystudovala jsem Vysokou školu pedago‑
gickou v Hradci Králové, učitelství pro 2. 
stupeň ZŠ, specializaci v předmětech bio‑
logie a chemie. Následně jsem absolvovala 
rozšiřující studium speciální pedagogiky na 
Pedagogické fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci a řadu kurzů a školení v rámci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracov‑
níků. Svou učitelskou dráhu jsem zahájila na 
Zvláštní škole internátní v Běstvině a pokra‑
čovala jsem na Základní škole Heřmanův 
Městec, kde učím osmnáctým rokem. Trou‑
fám si říct, že školu znám velmi dobře. Vím, 
co jsou její silné stránky a kde má slabiny.

Škola je ve většině oborů dostatečně mate‑
riálně vybavena. Jsou ale oblasti, na které se 
chci od příštího roku zaměřit. Jedno z mých 
velkých přání je, abychom do ZUŠ pořídili 
pro naše žáky i učitele klavír. Velkým téma‑
tem pro následující období ve spolupráci 
se zřizovatelem je zlepšení zázemí pro žáky 
a možnosti využití budovy školy. Naši taneč‑
níci by potřebovali šatnu, výtvarníci sklado‑
vé prostory a hudebníci nemají hudební sál 
ani větší prostor, kde by se mohla vyučovat 
souborová hra nebo zkoušet orchestr. Ně‑
které z těchto potřeb se týkají také pobo‑
ček v Třemošnici, Ronově nad Doubravou, 
Prachovicích a na Seči. O prázdninách se 
díky vstřícnosti p. místostarosty Třemošnice 
(p. Mgr. Peca) podaří vymalovat a vyspravit 
celou pobočku školy v Třemošnici. Věřím, 
že se nám to podaří stihnout a žáci přijdou 
v září do čistého. Do budoucna se zde také 
jeví možnost podstatně zvětšit prostory 
školy.

V oblasti vzdělávání se více zaměříme na 
praktickou část výuky. Chceme žáky vybavit 
takovou hudební dovedností a umem, aby se 
byli schopni již v průběhu studia, nebo jako 
absolventi školy zapojit do kolektivů – komor‑
ních her, souborů nebo orchestru. To je také 
jedna z priorit – postupně vybudovat hudeb‑
ní těleso, které by reprezentovalo ZUŠ i měs‑
to Heřmanův Městec. S tím souvisí i možnost 
rozšíření nabídky výuky o některé hudební 
nástroje a podpora žáků dechového a smyč‑
cového oddělení, kterých máme velmi málo.

Mým přáním je budovat dobré jméno školy 
jako místo kulturního dění ve městě. Chtěl 
bych zvýšit zájem veřejnosti o dění v ZUŠ 
a zintenzivnit spolupráci s rodiči. Chci budo‑
vat dobré vztahy se zřizovatelem a s předsta‑
viteli obcí na všech pobočkách. Věřím, že se 
nám společně podaří vytvořit dobré podmín‑
ky a příjemné klima pro naše žáky i učitele.

Pavel Starý

Seznamte se s novými řediteli škol
Mým hlavním cílem bude vytvářet takové 
podmínky, ve kterých se mohou učit a roz‑
víjet všichni žáci. Vždy se snažím dělat věci 
nejlépe, jak umím. Totéž budu vyžadovat 
od svých kolegů a všech zaměstnanců 
školy. Myslím si, že když uděláme vše, co je 
v našich silách, nebudeme muset ničeho 
litovat a úspěch se dostaví.

Ve školním roce 2018/2019 budeme pokra‑
čovat ve vzdělávání podle stávajícího škol‑
ního vzdělávacího programu. Ráda bych 
navázala na tradici úspěšných akcí našich 
žáků (školní akademie, vánoční jarmark, 
ekologické aktivity). Těším se na spolupráci 
se zřizovatelem Městem Heřmanův Městec 
i dalšími organizacemi a hlavně rodiči žáků. 
Věřím, že se nám společně podaří rozvíjet 
školu správným směrem.

Jana Šindelářová

ZUŠ – Pavel Starý
Jmenuji se Pavel Starý. Od příštího školní‑
ho roku budu na Základní umělecké ško‑
le v Heřmanově Městci novým ředitelem. 
Vystudoval jsem vojenskou konzervatoř 
v Roudnici nad Labem, poté ještě peda‑
gogiku na Pedagogické fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci. Celý svůj život se 
věnuji hudbě. Působil jsem několik sezón 
jako hráč na trubku v orchestru v Praze, tam 
jsem také učil několik let v ZUŠ. Od návra‑
tu do Heřmanova Městce, tedy od r. 1998, 
pracuji jako učitel na naší ZUŠ v Heřmanově 
Městci.

Nové zařízení pro děti? Prostory máme!

Na výzvu, zda by se v Heřmanově Městci 
našel vhodný prostor pro takové zaříze‑
ní, se ozvala zájemkyně, která disponuje 
vhodnými prostory s velkou zahradou i na 
vhodném místě a která by měla zároveň zá‑
jem toto zařízení provozovat. Se záměrem 
vést děti k přírodě, zvířatům, zahrádkářství 
a „venkovskému“ stylu života. Nyní tedy už 
vše záleží jen na získání financí a také nale‑
zení vhodného formátu zařízení. Ve hře je 
prozatím dětská skupina nebo mikrojesle. 
Obojí by pokrývalo děti předškolkového 
věku anebo i děti starší, kterým by rodiče 
chtěli dopřát individuální přístup. 

Pokud by se sehnaly finance (z dotací nebo 
ze soukromých zdrojů – třeba i formou 
podpory místních podnikatelů), mohlo by 
zařízení vzniknout již v horizontu měsíců. 
Záležitost s dotacemi může být však běh 
na dlouhou trať. Držme si palce, ať se v této 
věci dotáhne vše do zdárného konce. Heř‑
manovu Městci by takové zařízení pro děti 
slušelo.

Lenka Brychtová

Článek v minulém vydání Leknínu na téma nedostatečné kapacity mateř‑
ských škol a možnosti zřízení alternativního zařízení pro děti splnil svůj účel.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Leknínek z MŠ Jiráskova od letoška slaví Evropský den hudby

Zpívat každý týden ve školce je sice krásné, 
ale mnohem úžasnější je zazpívat skoro tři sta 
divákům. „Školka baví školku“ je totiž název 
dopoledního bloku oslav, které se každoroč‑
ně konají v Chrudimi na volně přístupném 
prostranství u Základní umělecké školy (ZUŠ) 
Chrudim.

Vystoupení našich dětí podpořili potleskem 
také někteří rodiče a paní učitelka (asistentka) 
z naší mateřské školy Věra Opočenská, která 
na oslavy s dětmi přijela.

Děti zazpívaly pásmo písní od Svěráka 
a Uhlíře, které bylo doprovázeno na piáno 

H -cup 2018
V sobotu 14. 7. 2018 se konal v místní Bažantnici 12. ročník tradič‑
ního turnaje v malé kopané H ‑cup o pohár starosty Heřmanova 
Městce. Turnaj probíhal za účasti 17 týmů (5 z Heřmanova Městce, 
dále z Úval u Prahy, Chotěboře, Hlinska, Skutče u Chrudimi, Pardubic 
a dalších měst). Úroveň turnaje byla opět na vyšší úrovni díky nově 
přihlášeným týmům. Celkově turnaj probíhal ve sportovním duchu 
a pohodě. Vítězem, jako již mnohokrát, byl tým Slavkovic, 2. Rosice 
B, 3. Zásuvkáři Přelouč, 4. Nalej ‑to Úvaly u Prahy. Kompletní výsledky 
a fotodokumentaci turnaje najdete na facebooku H ‑cup 2018. Přes 
veškeré problémy s uspořádáním turnaje (hlavně příprava hřiště při 
letošním suchu) bych chtěl vyzvednout všechny sponzory a kama‑
rády za pomoc a podporu a poděkovat divákům, kteří přišli pod‑
pořit místní mužstva. Všem ze srdce děkuji a těším se na 13. ročník, 
protože věřím, že tradice těchto klání bude pokračovat.

Za pořadatele děkuje Petr Janda

a některé písničky hrou na tělo. Vystoupení 
zahájily písničkou Kluci, kluci s klukama, dále 
zazpívaly Mravenčí ukolébavku, Na vzduchu, 
Krávy krávy, Prázdniny u babičky a rozloučily 
se písničkou Šupy dupy dup z pohádky Ať žijí 
duchové, ve které se představily dvě malé 
sólistky Mája s Deniskou.

Děti se podívaly i na své vrstevníky z jiných 
mateřských škol a odměňovaly je nejen po‑
tleskem, ale i úsměvem na tváři a tleskáním 
do rytmu během zpívání.

Děti z našeho sborečku si během oslav také 
prohlédly prostory ZUŠ včetně vystavených 

výtvarných prací žáků a měly možnost na‑
hlédnout do učebny, vyzkoušet hru na kla‑
rinet a pohovořit s panem učitelem Ing. Lu‑
kášem Šárou.

Oslavy Evropského dne hudby se konají 
v den letního slunovratu na mnoha místech 
naší republiky i mnoha evropských městech. 
V Chrudimi se tento den slaví již několikátým 
rokem a my se těšíme na aktivní účast v ná‑
sledujících letech. Více informací na stránce 
www.chrudimsobe.cz/2018‑06‑21‑den‑
‑hudby.

Erika Pithartová, učitelka MŠ Jiráskova

Leknínek je dětský pěvecký sbor z Mateřské školy Jiráskova, kde děti zpívají pod vedením paní ředitelky Mgr. Irmy 
Celundové a paní učitelky Eriky Pithartové.

Vítězný tým Slavkovice
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Činnost Domu dětí a mládeže  
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec po celý rok nabízí a zajišťuje nepře‑
berné množství akcí a činností nejen pro děti a mládež, jak se může z názvu 
zdát, ale i pro širokou veřejnost.

k DDM. Na zahradě je možné využít doprav‑
ní hřiště, multifunkční hřiště a hřiště s herní‑
mi prvky. V průběhu tohoto školního roku 
byla tzv. herna uzpůsobena pro činnost zá‑
jmových útvarů a stala se z ní další učebna. 
Zde byla nainstalována i interaktivní tabule 
a je využívána především zájmovými útvary 
pro vzdělávání účastníků v cizích jazycích. 
Spontánních činnosti se zúčastnilo 2 132 
účastníků.

Během roku pořádáme i pobytovou a tá‑
borovou činnost. Tato činnost je nabízena 
zpravidla v době prázdnin, a to nejen let‑
ních a zimních, ale i o pololetních nebo jar‑
ních prázdninách. Náplň je různorodá od 
sportovní činnosti až po tábor s táborovou 
hrou. A jelikož je tato činnost právě v průbě‑
hu, tak vás s počtem účastníků seznámíme 
se začátkem nového školního roku.

Na závěr bychom vás chtěli informovat, 
že přihlašování do jednotlivých zájmo‑
vých útvarů pro školní rok 2018/2019 bude 
spuštěno se začátkem školního roku na  
www.jezkovka.cz. Ke spuštění nabídky do‑
jde během pondělí 3. 9. 2018. Dříve nebude 
online ani osobní přihlášení v DDM možné.

Přejeme krásný zbytek léta vám všem!

Lenka Nekvapilová

Ve školním roce 2017/2018 měl za hlavní 
předmět své činnosti zájmové vzdělávání 
především pro děti, žáky a studenty. Zá‑
jmové vzdělávání bylo zprostředkováváno 
jednotlivými zájmovými útvary („kroužky’’). 
Ke dni 30. 6. 2018 do celkem 45 zájmových 
útvarů pravidelně docházelo 537 účastníků.

Dále pravidelně pořádáme příležitostné 
akce. Tato příležitostně výchovná činnost 
je určena pro širokou veřejnost a probí‑
há během celého školního roku formou 
jednodenních akcí. Akce jsou zaměřeny 
na různé zájmové oblasti. V nabídce jsou 
příležitostné akce tradiční nebo akce, které 
se pro velký zájem opakují, jako například 
Čarodějnice, Dětský den, taneční soutěž 
Poupata a začátkem následujícího školního 
roku také 2. ročník obnovených Rodinných 
sportovních her. V příležitostné činnosti se 
nabízí aktivity nové, a to nejen pro děti, žáky 
a studenty, ale i pro ostatní účastníky, jako 
jsou dospělí nebo senioři. Příležitostných 
akcí, kterých bylo celkem 147, se v tomto 
školním roce zúčastnilo 4 865 účastníků.

Po celý školní rok v DDM probíhá i spon‑
tánní činnost, která je nabízena v průběhu 
provozu DDM. Zájemci mohou využívat 
prostory v DDM, a to hernu nebo počíta‑
čovou učebnu. Pro spontánní činnost lze 
také využít přilehlou zahradu, která náleží 

Nejsou prázdniny 
jako prázdniny
Léto je v plném proudu, počasí 
nám přeje, děti si užívají volných dní 
s rodiči, prarodiči nebo na dětských 
táborech. Léto už dnes bereme au‑
tomaticky jako synonymum pro dva 
měsíce prázdnin. 
 
Luxus až 67 volných dní však našim studen‑
tům mohou děti v jiných zemích jen závi‑
dět. Posviťme si na prázdniny a zjistěme, jak 
se jejich délka liší v různých koutech světa, 
na jaké měsíce připadají, ale i to, jak se délka 
a význam prázdnin měnil v čase.

Již na počátku 16. století údajně doporučo‑
val Jan Ámos Komenský zavedení školních 
prázdnin. Až do roku 1774 neměly tehdejší 
školy v českých zemích prázdniny žádné 
a také školní docházka nebyla ještě povin‑
ná. Součástí všeobecného školního řádu 
byly i třítýdenní prázdniny v období žní 
a také volné dny o církevních svátcích.

První úpravu pak přineslo v roce 1805 zří‑
zení obecních škol, kde začátek ani konec 
školního roku se pevně nestanovil, ale 
délka prázdnin neměla překročit 5 týd‑
nů. O třicet let později byly prázdniny na 
obecných školách ve větších městech 
sjednoceny s prázdninami na místních 
středních školách a tím se prodloužily na 
8 týdnů. První Československá republika 
pak zavedla pravidlo, že školní rok na obec‑
ných, měšťanských a středních školách 
je zahájen 1. září a končí 31. srpna a letní 
prázdniny trvají od 29. 6. do 31. 8.

A proč výběr padl na dva nejteplejší měsí‑
ce roku? Historici se nemohou shodnout. 
Podle některých je to kvůli vedru, ve kte‑
rém se toho děti stejně moc nenaučí. 
Podle jiných je však pravý důvod ten, že 
děti musely rodičům pomáhat s prací na 
polích.

Jiný kraj, jiný mrav
V porovnání s jinými zeměmi mohou naši 
čeští žáčci skákat radostí. Třeba v sou‑
sedním Německu jsou prázdniny stano‑
veny rozdílně v jednotlivých spolkových 
zemích. Hlavní prázdniny trvají většinou 
jen přibližně pět až šest týdnů. V Mexiku 
si dvouměsíčních prázdnin v červenci 
a srpnu užívají děti na základních školách. 
Středoškoláci nastupují do školy již začát‑
kem srpna.

Ve vzdálenějších zemích se zásadně liší 
i měsíce, na které prázdniny připadají. Na‑
příklad malí Indové mají prázdniny v dubnu 
a květnu a nový školní rok zahajují 1. června. 
V Keni zase děti se školou začínají v lednu. 
Po třech měsících učení je pak čekají mě‑
síční prázdniny. V tomto cyklu školní rok 
pokračuje až do prosince.

Zvláštně mají prázdniny vyřešené v Japon‑
sku. Školní rok tam totiž trvá od dubna do 
března. Od poloviny července do poloviny 
srpna jsou pak prázdniny. Ale protože připa‑
dají na prostředek školního roku, dostávají 
děti od učitelů spoustu úkolů.

Lenka Brychtová, redakce
(zdroj: Wikipedia, Lidovky.cz ad.)
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SDH Chotěnice 1903–2018
V letošním roce si dobrovolní hasiči v Chotěnicích připomínají 115. výročí 
založení sboru. Základy vznikajícího sboru dobrovolných hasičů byly po‑
loženy na veřejné schůzi obecního výboru v Chotěnicích roku 1902, kde 
bylo rozhodnuto o zakoupení první stříkačky, 100 metrů hadic a dvou 
4metrových žebříků.

pro děti. Všechny uvedené aktivity jsou 
podporovány Městem Heřmanův Městec, 
hasiči spolupracují s Osadním výborem 
pro Chotěnice a Radlín a jak to jde, také 
s ostatními složkami v obci.

Oslavy výročí 115 let od založení 
21. 7. 2018
Na programu skromných oslav 115. vý‑
ročí založení sboru byla tradiční soutěž 
zmenšených požárních družstev O pohár 
starosty města a následné podvečerní 
sousedské posezení u hasičárny v Chotě‑
nicích pro všechny spoluobčany a přáte‑
le, spojené s projekcí fotografií z historie 
sboru.

Soutěž požárních družstev byla zahájena 
slavnostním nástupem. Uvítali jsme milé 
hosty, pana starostu Heřmanova Městce 
Josefa Kozla, náměstka starosty okresního 
sdružení hasičů Milana Michálka, sbor roz‑
hodčích – Jiřího Jankovského, Jana Papa‑
kiriakose, Milana Sodomku a samozřejmě 
všechny soutěžící.

Starosta města při úvodním slovu pob‑
lahopřál chotěnickým hasičům k jubileu 
a také předal pamětní plaketu Města Heř‑
manův Městec našemu bývalému dlou‑

holetému veliteli Vladislavu Tomiškovi, 
který působil ve funkci do roku 2017. Dále 
vystoupil pan Milan Michálek a předal na‑
šemu sboru významné ocenění v podobě 
„Medaile za mimořádné zásluhy“, které za 
svoji dosavadní práci obdržel Sbor dobro‑
volných hasičů v Chotěnicích od Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezka (SH ‑ČMS).

Samotná soutěž, i když bohužel dorazi‑
lo málo družstev, proběhla v pohodové 
a přátelské atmosféře. Soutěžilo se o hod‑
notné ceny a bylo dosaženo dobrých 
výsledků. V hlavní soutěži uspěli domácí 
borci z týmu Chotěnice I, v poháru útěchy 
zvítězili hasiči z Načešic. Nejrychlejší čas 
soutěže (22,08 s) dosáhlo družstvo z Chol‑
tic. Všem přátelům, kteří na naši soutěž 
dorazili, moc děkujeme.

Večerní sousedské posezení spojené 
s projekcí archivních fotografií z historie 
sboru se také velice vydařilo. Na mno‑
ha fotografiích jsme si zavzpomínali na 
členy sboru, kteří již nejsou mezi námi, 
na aktivity mladých požárníků (kde se 
mnoho účastníků posezení s nadšením 
poznávalo) a na další pestrou mozaiku vý‑
znamných událostí v životě sboru a obce 
Chotěnice.

A tak můžeme závěrem konstatovat,  že se 
celý den oslav vydařil. Chtěl bych poděko‑
vat všem, kteří se na práci sboru podílejí 
a kteří nás podporují.

Pavel Handlíř, starosta SDH Chotěnice

Na jaře 1903 se započalo se stavbou pů‑
vodní hasičské zbrojnice a po jejím do‑
končení zde bylo uloženo zakoupené ná‑
činí. Stará hasičárna stojí na návsi a slouží 
hasičům dodnes. Dalším důležitým milní‑
kem sboru byly dva velké požáry na jaře 
roku 1934. Stará stříkačka byla shledána 
nedostačující a v roce 1938 byla od firmy 
SMEKAL zakoupena nová motorová stří‑
kačka. Ta je dosud v majetku sboru a stále 
provozuschopná.

Po válce, v roce 1947, proběhla výměna 
pozemků mezi obcí a panem Jiráskem ke 
stavbě nové hasičské zbrojnice, která byla 
dokončena v roce 1961. V roce 1985 byla 
dokončena první přístavba hasičské zbroj‑
nice a tím zvětšena klubovna i garáž. Dal‑
ší přístavby se hasičská zbrojnice dočkala 
v letech 2013–2014, kdy bylo vybudováno 
sociální vybavení.

Výjezdová jednotka SDH Chotěnice je 
zařazena jako 3. družstvo jednotky po‑
žární ochrany JPO2 v Heřmanově Městci. 
Soutěžní družstvo požárního sportu se 
účastní hasičských soutěží pořádaných 
okolními sbory. Významnou náplní prá‑
ce sboru je pořádání kulturně‑společen‑
ských a sportovních akcí v obci, hlavně 

Pozvánka na Lichnici
Dne 11. 8. 2018 se na hradě Lichnici bude 
konat ukázka výcviku našich heřmano‑
městeckých kynologů. Začátek plánujeme 
na 14.00.

Srdečně zveme všechny příznivce kynolo‑
gického sportu.

Dále naše organizace zahajuje pod-
zimní školičku pro štěňata, která za-
čne 2. 9. 2018. Případní zájemci hlaste 
se na telefon 736 541 200 nebo e-mail: 
hermanuv.mestec.zko@seznam.cz.

Za kolektiv kynologů Jaroslava Medková
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CYKLISTICKO -TURISTICKÉ PUTOVÁNÍ 
S APŽ

Zpravodajství 
Leknín.TV
Jak jistě víte, od loňského roku funguje zpravo‑
dajství z našeho města v podání televize Leknín.
TV. Máme tedy zpravodajství z města, kultury, 
sportu a školství v tištěné podobě měsíčníku 
Leknín a v podobě televizní na internetovém 
kanálu YouTube.

Zpravodaj Leknín pro vás připravuje redakce a re‑
dakční rada. Zprávy pro televizi zase chystá tým 
prima lidí, kteří tuto práci mají jako dlouholetého 
koníčka a někteří jako zaměstnání a všechny je 
spojuje jedno – práce, která je baví a odměnou 
je pro ně spokojený divák. Měla jsem možnost 
se setkat s týmem Leknín.TV, příjemně si popo‑
vídat a dozvědět se více o jejich činnosti, jak se 
tvoří zprávy, kde čerpají reportáže a spoustu dal‑
ších věcí. Pokusím se pro vás shrnout to důležité 
z jejich práce. Mnozí z vás se ptáte, jak fungují 
a hlavně za kolik. Vše o jejich práci a financování 
je možné nalézt na stránkách města. Jedná se 
o zpravodajství hrazené z rozpočtu města a spa‑
dají pod redakční radu zpravodaje Leknín. Posíla‑
jí jí náhled scénáře reportáží na měsíc dopředu 
a poté jej společně upravují, popřípadě doplňují.

Na sociálních sítích (facebook) můžete sledovat 
různé pozvánky na akce, fotografie z akcí či videa. 
Jednou za 14 dní vždy ve středu jsou kompletní 
zprávy cca 20 minut dlouhé a dozvíte se v nich 
informace o městě, pozvánky nebo ukázky již 
proběhnutých akcí apod. Pokud víte o nějakém 
zajímavém námětu či události vhodné do zpráv, 
tak neváhejte kontaktovat dramaturga na e ‑mai‑
lu, který se pravidelně objevuje v titulcích na závěr 
zpráv – leknín.tv@seznam.cz.

Vše záleží na komunikaci. Spojte se s dramatur‑
gem a šikovný tým vše zařídí. Setkáte se, probere 
s vámi událost, o kterou se chcete podělit s ostat‑
ními, natočí, sestříhá a připraví k vysílání. Zdá se to 
jako jednoduchá věc. Naopak největší a nejná‑
ročnější část je teprve čeká. Sestříhat vše tak,  aby 
se to dalo vysílat v čase např.  do 1 minuty. Kdo 
není tak zdatný na internetu a dělá mu problém 
si zpravodajství najít, lze se jednoduše dostat 
na stránky města Heřmanův Městec a v levém 
sloupku na hlavní stránce je kolonka Leknín.TV.

Na závěr jedna pozvánka. V září se uskuteční tra‑
dičně netradiční káva se starostou. Tým Leknín.TV 
bude přítomen a můžete přímo jim klást otázky 
a seznámit se s jejich činností.

Hodně zajímavých zpráv Leknínu.TV a hodně 
spokojených diváků. Krásné léto nám všem.

Michaela Dyčková

Barevný svět seniorů
V termínu od 29. června do 29. července 2018 jsme ve spolupráci se 
Spokul HM zorganizovali naši první výstavu v prostorách židovského 
dvojdomku. 

Podnět k zorganizování této akce dala naše klientka paní Miloslava Skramuská. Přišla s ná‑
padem vystavit své obrazy a my jako domov jsme tento nápad uvítali. Výstavu jsme využili 
také pro prezentaci tvorby dalších našich klientů, ale i výrobků z našich dílen. 

Od paní Skramuské, která již v minulosti své obrazy vystavovala na výstavách v Praze, ale 
i ve Francii, jsme si nechali poradit, jak má taková výstava vypadat. Pak už nic nebránilo, 
abychom prostory galerie zaplnili obrazy paní Skramuské, pana Štěpánka, vystavili jsme 
kresby klientů ze stanice C, kteří jako psychoterapeutickou podporu využívají techniku 
malování mandal, obrázky pana Vrány a paní Tinlové. Kromě obrazů jsme vystavili i sbírky 
básní paní Markové, paní Růžičkové, pana Šebla, paní Skramuské a sádrové masky paní Čap‑
kové. Svůj prostor dostaly i výrobky seniorů z dílen či soukromé výrobky klientů. Výstavu 
jsme zahájili vernisáží. Pozitivní ohlas návštěvníků nás ujistil, že i formou výstavy můžeme 
prezentovat život našich seniorů, který je skutečně barevný.

Klára Husáková, Domov pro seniory Heřmanův Městec

 

SRPEN
1. 8. 2018 středa 
Zbraslavským údolím – pěší výlet do 
15 km, odjezd z vlakového nádraží v H. M. 
v 7.17, návrat do 19.00.

4. 8. 2018 sobota 
Z Trhové Kamenice se touláme domů 
– cyklovýlet cca 60 km, sraz u Koloniálu 
Holub v 6.45, odjezd do Chrudimi, odtud 

v 7.45 cyklobusem směrem Trhová Kame‑
nice.

25. 8. 2018 sobota 
Pojedeme na kole pralesem – cyklo‑
výlet cca 50 km, sraz u Koloniálu Holub 
v 6.45, odjezd do Chrudimi, odtud v 7.45 
cyklobusem směrem Trhová Kamenice.

Více informací na tel. 723 152 866
Ivana Krbcová APŽ
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NABÍDKA SAMOSBĚRU JABLEK
Samosběr nestříkaných jablek. 

Od konce července do poloviny října. 
Svinčany ‑ na konci vesnice směrem na Raškovice

(naproti středisku).
Samosběr bude probíhat:

pondělí – sobota 7–10 a 15–18
Marie Kocourková, Choltice.

Tel.: 732 563 064

Zážitek z Ležáků
Dlouho jsem váhal, jestli mám vypsat svůj letošní zážitek z akce, které se 
pravidelně účastním. Je na vás, zda mou příhodu zveřejníte.

Již mnoho let se účastním pietní vzpomínky v Ležákách. Setkáváme se 
staří známí a než zaujmeme místa ve špalíru, zavzpomínáme, probereme 
přibývající neduhy a vzpomeneme na ty, které už nepotkáme. Já prohléd‑
nu, zda se konečně objeví věnec nebo kytice za Heřmanův Městec a bude 
čteno jméno Karla Svobody, strojníka z ležáckého lomu, městeckého rodá‑
ka. Letos opět nic. Pietní akt jako vždy dojemný probíhal důstojně. Ovšem 
ve chvíli, kdy začaly projevy hostů, se odkudsi objevila skupinka vedená 
dámou v růžovém a jala se svým kumpánům vysvětlovat, jak to za nic 
nestojí, jak to dříve bylo krásné a co tam všecko bylo. Zlomyslně jsem při‑
dal: „Máte pravdu. Stála se tu fronta na banány a někdy byly i dietní párky." 
Reakce dámy byla zajímavá. Začala hystericky vykřikovat: „Vidíte! Tohle jim 
natloukají do hlavy!!" Dál vedla podivné vlastenecké řeči, ze kterých jsem 
pochopil, že dotyčná má pod růžovou hustě hnědorudé prádlo.

Reakce na můj dotaz, když jsou takoví vlastenci, proč má její kumpán na 
rukávu nášivky armády NATO, opět hysterický křik, že dnes si může každý 
nosit, co chce. Ve své agitaci byla vytrvalá a její výlevy, co by kterému 
politikovi udělala, se už nedaly poslouchat. Tak jsem ji POPROSIL, zdali by 
mi mohla povědět, jak se jí s tou ohromnou nenávistí v srdci žije. Reakce 
byla kouzelná. Místo odpovědi vytáhla z kabelky mobil a jala se mě foto‑
grafovat. Potom se i s kumpány tiše vypařila.

Krásný nový zážitek. Byli tam, nejen ona. Rudí i hnědí a sosáky vystrkovali.

Obávám se, že brzy bude opět aktuální: „Lidé, měl jsem vás rád. Bděte."
Ač neobčan – Franta Pleskot
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Jsem na dovolené? Na zájezdu?

Sokolové vzpomínají
Rád bych upozornil na existenci sokolů za II. světové války a všesokolský slet 
konaný po Vítězném únoru 1948.

Poutní slavnost sv. Bartoloměje
děkujeme za 9 let služby celému farnímu 
společenství a přejeme hlavně dostatek síly 
a Boží pomoci při zdravotní rekonvalescen‑
ci. Při poutní bohoslužbě bude uvedena 
„Missa brevis“ Josefa Haydna s orchestrem 
i tradiční Proprium ke sv. Bartoloměji zdej‑
šího bývalého kanovníka Václava Jakubce 
a další duchovní hudba.

Marek Výborný

Vyhlášená heřmanoměstecká pouť nesou‑
visí jen s tím, že se dětem zpříjemní konec 
prázdnin, ale hlavně se svátkem patrona 
města a našeho kostela apoštola sv. Barto‑
loměje. Letošní poutní slavnost připadá na 
neděli 26. srpna. Srdečně zveme na pout‑
ní bohoslužbu do kostela sv. Bartoloměje, 
která začíná v 9.30 hodin. Sloužit ji bude 
P. Adrian Jaroslav Sedlák. Ten přichází k 1. sr‑
pnu z Trutnova a střídá ve vedení heřmano‑
městecké farnosti P. Josefa Smolu, kterému 

Dne 30. 8. 2018 by se dožil 
70 let pan Karel Kočí.
Vzpomínají manželka 
Soňa, synové Petr 
a Jan s rodinami.

Připomínky 
starých časů 
Letošní sté výročí vzniku Československa, 
státu, který k mé velké lítosti už 25 let nee‑
xistuje, vyvolalo v Čechách nebývalou vlnu 
národního uvědomění.

Jak to vidím při svých občasných návště‑
vách v Heřmanově Městci? Chválím, po 70 
letech pamětní deska Gutha‑Jarkovského, 
milé překvapení. A dál?

Ve městě tiše mizí připomínky starých časů. 
Že přeháním? Vzpomínejte se mnou:

Pamětní deska prvního rakouského admirá‑
la, pamětní deska básníka česko‑slovenské 
vzájemnosti, kamenná studna s příběhem 
na náměstí, plastika sochaře Jandy z fa‑
sády školní přístavby, reliéf nad vchodem 
bývalé dětské opatrovny, znak donátora na 
kapličce u bývalého chudobince, reliéfy vý‑
znamného secesního sochaře Q. Kociána na 
místním hřbitově, dřevěná plastika svatého, 
který cca 200 let stával v jedné z posledních 
řemeslnických dílen v Městci.

Mám pokračovat?
Jan Městecký ml.

stolovníků. Přibíhá personál. Bezvýčitkový 
úklid. Odcházím k další hoře. V ruce držím 
kostku masa, ale není to kuřecí. „To bude asi 
hovězí. Kde jsem k ní přišla?“ Dumám si pro 
sebe nad talířem s jakýmisi noky. „Kde se 
vzaly na mém talíři noky? Čí asi je? Můj není,“ 
běží mně hlavou. Hodila jsem kostku na talíř. 
Jsem opět dezorientovaná. Jsem středem 
pozornosti. Záchytný bod – sladkosti. Tam 
si napravím reputaci. Personál mně sleduje: 
„Budete si ještě něco přát?“ Proč se ptá? „Už 
radši ne.“

Šíleně se směju. Slyším se, jak se nahlas šíle‑
ně směju vlastnímu snu. Musím si ho zapsat, 
dokud si ho pamatuju.

Prázdninový příspěvek do Leknínu
Marie Mannová

Po ránu jsem dezorientovaná. Hledám toa‑
letu. Divná místnost. Lidé chodí, sedí, jedí. 
Asi samoobsluha. Beru si dva dezertní talíř‑
ky. Dva, protože se mi líbí. Mají vroubkované 
okraje a hezký květinový vzor. Nevidím žád‑
né volné místo. Zvedá se nějaký mladík. „Je 
tam pod oknem můj modrý kufr“. Nevím, 
jestli jen konstatuje skutečnost, nebo se 
dotazuje, nevím, jestli mě, ale odpovídám: 
„Kufr to není.“ Dívám se s talířky v ruce na 
podlouhlý balík a přemýšlím o jeho obsa‑
hu. Napadá mě veslo. Pokládám talířky na 
uvolněné místo, abych si ho pojistila. Všimla 
jsem si sloupce velkých talířů. Jeden si beru. 
Maso, asi kuřecí. Hora masa. Nakládám si 
na talíř. Nejspíš jsem porušila soudržnost té 
masy masa. Část hory se utrhla a sesula na 
podlahu. „Ježíš,“ reaguji na vyčítavé pohledy 

sletu byl Sokol zakázán a majetek používal 
až do roku 1990 ČSTV. Všem církvím byl ma‑
jetek restituován, tělovýchovné organizaci 
Sokol bohužel ne.

Organizátorům tohoto sletu konaného od 
1. července 2018 patří velké uznání a podě‑
kování.

S pozdravem NAZDAR žijící účastníci 
Bohuslav Zemek (1930)

Miroslav Homolka (1931)

Na jaře roku 1941 byla Sokolské obci zasta‑
vena činnost a v říjnu 1941 Heydrich v rámci 
„Akce Sokol” tento spolek zrušil. Stovky ná‑
čelníků poslal do Osvětimi, 3 500 jich bylo 
popraveno, 8 000 vězněno. Sokolovny po‑
užívalo Kuratorium. Katolická církev měla 
nadále k dispozici všechen majetek. V roce 
1948 se konal v Praze všesokolský slet po 
Vítězném únoru 1948 v letních měsících. 
Osobně jsem byl na Staroměstském náměs‑
tí jako člen Sokolské hudby z Heřmanova 
Městce. Na vlastní oči jsem viděl, jak starosta 
Josef Truhlář se marně snažil voláním ovliv‑
nit provokující sokoly. V té době byl prezi‑
dentem Klement Gottwald a sokolové pro‑
vokativně volali, ať žije bratr Beneš a dívali 
se na opačnou stranu, než byl prezident. Po 
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Úherčický sekáč 2018
Obec Úherčice zve již na 4. ročník soutěže v tradičním kosení louky Úherčický 
sekáč. Akce se uskuteční v sobotu 11. srpna 2018 od 17.00 v Úherčicích.

Vít Žďárský. „Budeme rádi, když budou se‑
káči kosit v kroji, nebo alespoň jeho části, 
historickém pracovním oděvu a podobně. 
Sekáči mohou sekat i bosí, muži případně 
i do půl těla,“ dodal Žďárský.

Zápis soutěžících v 16.00, start soutěže 
v 17.00. Startovné je zdarma a navíc každý 
soutěžící dostane také zdarma občerstvení 
(jídlo a pivo). Pro nejlepší budou připraveny 
i zajímavé ceny od partnerů akce.

Kromě soutěže v kosení trávy bude mož‑
nost svezení na koni a v rámci večerního 
doprovodného programu uslyšíte živou 
hudbu. Vstupné na akci je zdarma.

Vít Žďárský
zástupce pořadatele za obec Úherčice

Očekáváme účast nejlepších sekáčů z celé 
ČR. Favoritem soutěže bude bezesporu 
loňský vítěz Úherčického sekáče František 
Šmolík z Radošic v jižních Čechách a mistr 
republiky Miroslav Šobr ze Strakonic.

Třicítka soutěžících se v sobotu 11. srp‑
na 2018 od 17 hodin pustí do kosení vzrost‑
lé trávy v místní části obce Úherčice, kde se 
říká Na oblíckách. „Při soutěžích o nejlepší 
sekáče se kromě docíleného času poko‑
su soutěžního obrazce (10 × 10 m muži 
a 10 × 5 m ženy) posuzuje kvalita pokosu. 
Soutěžní díl seká soutěžící celý jednou ko‑
sou. Pouze v případě přetržení kosy nebo 
zlomení kosiště lze vadný díl vyměnit. „Při 
opravách a broušení kosy není dovolena 
cizí pomoc, při shodě výsledného času se 
stává vítězem starší sekáč,” vysvětluje orga‑
nizátor soutěže a zastupitel obce Úherčice 

RC RADOVÁNEK Z.S. 
PROGRAM NA SRPEN 2018

O prázdninách máme v Radovánku 
omezený program. Mimo uvedené 
mimořádné aktivity je zavřeno. Infor‑
mace o programu získáte také na tel: 
724 042 304.
Pro informace o prázdninovém cvičení pro 
těhotné a pro rodiče s kojenci můžete také 
volat: 725 372 998.

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
Pondělí 6. 8. od 10.00 hodin 
CVIČENÍ PRO RODIČE S KOJENCI

Pondělí 6. 8. od 18.00 hodin 
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ

V měsíci srpnu pro vás bude otevřena 
VOLNÁ HERNA 
každé úterý od 9.30 do 12.00.

V úterý 14. 8. 9.30–12.00  
KERAMICKÁ DÍLNA – POKRAČOVÁNÍ

21. 8. 9.30–12.00  
KERAMICKÁ DÍLNA – POKRAČOVÁNÍ 
Obě úterý dopoledne máte možnost přijít 
a dozdobit si své keramické kachle. Komu 
se termíny nehodí, prosím kontaktujte nás.

Čtvrtek 23. 8. 2018 10.00–17.30 
VYTVÁŘENÍ PRAVIDEL S DĚTMI 
A METODA KOMUNITNÍHO KRUHU

Celodenní akreditovaný 
seminář Metoda komu‑
nitního kruhu s lektory 
Respektovat a být re‑
spektován. Seminář je 
určen především pro 
učitele a další zájem‑

ce pracující se skupinami dětí a mláde‑
že. Vítáni jsou i rodiče, které zajímá, jaké 
metody se mohou používat při vytvá‑
ření bezpečného prostředí ve skupině. 
Seminář nabízí konkrétní metodiku, jak 
vytvářet pravidla společně s dětmi, jak 
je formulovat pozitivně a jak podporo‑
vat jejich dodržování. Komunitní kruh je 
účinná metoda pro vytváření dobrých 
vztahů a pro rozvoj sociálních a komuni‑
kačních kompetencí dětí vedoucí k vy‑
tváření soudržnosti. Cena 500 Kč. Přihláš‑
ky zasílejte na rcradovanek@centrum.cz. 
Naleznete je také přímo ke stažení na 
www.rcradovanek.cz. Kontakt: 724 042 304.

RC Radovánek
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JÓGA			
		

	
M:	+420	774	264	962,	E:	andrea.limberska@centrum.cz	

	

www.centrum-terapie.eu	

Od	září	2018	nově	otevřený	kurz	–	RELAX	JÓGA	
Lekce	 se	 skládá	 z	 jemných	 dechových	 cvičení	 provázejících	 celou	
hodinu,	protažení	těla	a	jógových	pozic,	manter,	relaxace,	jóga	nidry.	

Harmonizuje	a	doplňuje	energii	při	vyčerpání.	

Je	vhodná	na	deprese,	únavový	syndrom,	posiluje	imunitu	a	celkově	zlepšuje	
psychiku	jedince.		

Ukázková	hodina	ZDARMA	4.9.2018	od	19.10	hodin.									
	

	

	

	

	

	

	

	

	

Rozvrh	hodin:						Úterý		JÓGA			18.00	–	19.00	

																																												 	 	 	 				RELAX	JÓGA			19.10	–	20.10	

																																 	 	 	 			Pátek	JÓGA				19.00	-	20.00	

Začínáme	4.9.2018	

Cvičení	probíhá	v	Multifunkčním	centru	v	Heřmanově	Městci.		

Těší	se	na	vás	Andrea	Limberská	

Rezervace	nutná!!!	

OŽIVLÁ ŘEMESLA
Štípání dlažebních kostek • Lámání žuly dlabačkou
Leštění žulové desky • Kování lomařského nářadí
Ruční a strojní šití obuvi • Pletení z orobince

EXPOZICE V POHYBU
Stabilní motory • Lanovka • Zajíčkův jeřáb
Třídička štěrku • Svážná • Buchar AJAX 3

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Obuvnictví a kamenictví: 9:30, 11:00, 14:00, 15:30

LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK
13:00 O Šípkové Růžence - pohádka plná písniček

TVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Malování na kameny • Šněrování • Origami • Kování 

SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK 
O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), 
Skutečský aeroklub s.r.o. 

Prodej keramiky, šperků, výrobků pletených z orobince, 
přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád 
a dalších dobrot
Změna programu vyhrazena

OŽIVLÁ ŘEMESLAOŽIVLÁ ŘEMESLAOŽIVLÁ ŘEMESLAOŽIVLÁ ŘEMESLA
Štípání dlažebních kostek • Lámání žuly dlabačkouŠtípání dlažebních kostek • Lámání žuly dlabačkouŠtípání dlažebních kostek • Lámání žuly dlabačkouŠtípání dlažebních kostek • Lámání žuly dlabačkou
Leštění žulové desky • Kování lomařského nářadíLeštění žulové desky • Kování lomařského nářadíLeštění žulové desky • Kování lomařského nářadíLeštění žulové desky • Kování lomařského nářadí
Ruční a strojní šití obuvi • Pletení z orobinceRuční a strojní šití obuvi • Pletení z orobinceRuční a strojní šití obuvi • Pletení z orobinceRuční a strojní šití obuvi • Pletení z orobince

EXPOZICE V POHYBUEXPOZICE V POHYBUEXPOZICE V POHYBUEXPOZICE V POHYBU
Stabilní motory • Lanovka • Zajíčkův jeřábStabilní motory • Lanovka • Zajíčkův jeřábStabilní motory • Lanovka • Zajíčkův jeřábStabilní motory • Lanovka • Zajíčkův jeřáb
Třídička štěrku • Svážná • Buchar AJAX 3Třídička štěrku • Svážná • Buchar AJAX 3Třídička štěrku • Svážná • Buchar AJAX 3Třídička štěrku • Svážná • Buchar AJAX 3

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKYKOMENTOVANÉ PROHLÍDKYKOMENTOVANÉ PROHLÍDKYKOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Obuvnictví a kamenictví: 9:30, 11:00, 14:00, 15:30Obuvnictví a kamenictví: 9:30, 11:00, 14:00, 15:30Obuvnictví a kamenictví: 9:30, 11:00, 14:00, 15:30Obuvnictví a kamenictví: 9:30, 11:00, 14:00, 15:30

LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍKLOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍKLOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍKLOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK
13:00 O Šípkové Růžence - pohádka plná písniček13:00 O Šípkové Růžence - pohádka plná písniček13:00 O Šípkové Růžence - pohádka plná písniček13:00 O Šípkové Růžence - pohádka plná písniček

TVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉTVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
Malování na kameny • Šněrování • Origami • Kování Malování na kameny • Šněrování • Origami • Kování Malování na kameny • Šněrování • Origami • Kování Malování na kameny • Šněrování • Origami • Kování 

SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK SLOSOVÁNÍ VSTUPENEK 
O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), O zážitkový let na motorovém kluzáku L-13 SE Vivat (15 min), 
Skutečský aeroklub s.r.o. Skutečský aeroklub s.r.o. Skutečský aeroklub s.r.o. Skutečský aeroklub s.r.o. 

Prodej keramiky, šperků, výrobků pletených z orobince, Prodej keramiky, šperků, výrobků pletených z orobince, Prodej keramiky, šperků, výrobků pletených z orobince, Prodej keramiky, šperků, výrobků pletených z orobince, 
přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád přírodní kosmetiky, bylinných sirupů, domácích marmelád 
a dalších dobrota dalších dobrota dalších dobrota dalších dobrot
Změna programu vyhrazenaZměna programu vyhrazenaZměna programu vyhrazenaZměna programu vyhrazena



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 600 výtisků, vychází
počátkem měsíce. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 
Heřmanův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad 
Heřmanův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto ‑hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv ‑mestec.cz. Redakční rada: 
Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník (šéfredaktor), Eva Bočková, Lenka Brychtová.
Gra�ka: Aneta Jelínek. Sběr podkladů: leknin@mesto ‑hm.cz nebo osobně v TIC. Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 16

Uzávěrka zpravodaje:
středa 22. 8. 2018 ve 12.00

V srpnu vyvrcholí heřmanoměstecké 
Hudební léto

na skvělé výkony mladých umělců z Dánska, 
Japonska, Islandu, USA i ČR. Finále a tečku za 
XIV. ročníkem potom učiní vokální a instru‑
mentální soubor staré duchovní hudby Co‑
llegium 419 společně s Barokním orchestrem 
pražské konzervatoře s uměleckým vedou‑
cím Lukášem Vendlem. Slavnostním progra‑
mem „Hudba westminsterské katedrály 
– korunovační anthemy“ uzavřeme festi‑
valovou mozaiku barokní hudbou k oslavě 
blížícího se výročí 100 let od vzniku Česko‑
slovenska. Oba koncerty začínají v 17 hodin 
v kostele sv. Bartoloměje a jsou přístupné za 
doporučené vstupné (150 Kč) na místě. Sr‑
dečně zveme na toto prázdninové kulturní 
a duchovní osvěžení.

Marek Výborný

V červenci se XIV. ročník festivalu „Hudební 
léto v kostele sv. Bartoloměje“ přehoupl do 
své druhé poloviny. A to v neděli 22. červen‑
ce koncertem „Vandrovali hudci“ v podání 
Jiřího Pavlici a Hradišťanu & Vlasty Redla 
s kapelou. Díky krásnému letnímu počasí, 
podmanivé atmosféře přírodního areálu 
v zámeckém parku a zvláště skvělé muzice 
v podání obou hostujících uskupení to byl 
jeden z vrcholů nejen letošního festivalu, ale 
všech jeho předchozích ročníků. Po více jak 
třech hodinách podmanivých melodií, roz‑
manitých textů i skvělých instrumentálních 
výkonech odcházelo bezmála 700 poslucha‑
čů obohaceno o netradiční spojení folklóru, 
lidové hudby, folku i bigbítu. A jedna z perli‑
ček: zřejmě nejvzdálenějším účastníkem byla 
slovensko ‑gruzínská rodina, která přijela spe‑
ciálně na tento koncert z Košic, 
kde tráví dovolenou, neb jejich 
domovem je Skotsko.

Co nás čeká v srpnu? V rámci 
Hudebního léta vystoupí vy‑
nikající studenti z řady států 
celého světa. Koncert účast-
níků Mezinárodních smyč-
cových kurzů prof. Milana 
Vítka v Litomyšli připadne na 
neděli 5. srpna. Těšit se můžete 

Kapela PUNC 
roztančí 
Heřmanoměstecké 
slavnosti 2018
Je to k neuvěření, ale skupina hraje již 
39 let. Za tu dobu se v kapele vystřídalo 
mnoho členů, vystupovala jako dopro‑
vodná kapela Michaely Linkové a Luboše 
Brenera pod názvem Interview. Kapela 
vznikla v roce 1979 z kapely Dolz po od‑
chodu klávesisty Dobromila Vnoučka. 
Vzniklé trio pokračovalo v tvorbě vlast‑
ního repertoáru, ale již pod názvem 
Punc. V dalších letech kapela prožívala 
nejúspěšnější období. Několikanásobné 
vítězství na Beat festu v Havlíčkově Bro‑
dě, vystupování v zahraniční, natáčení 
v rozhlasu a televizi. Kapela má dodnes 
širokou základnu fanoušků, a tak věřím, 
že si jejich hitovky patřičně vychutnáte 
a vzpomenete si na „starý časy“ s touto 
rockovou legendou.

Otakar Volejník
vedoucí slavností, místostarosta

9.00	– 11.00	 	 ŽIVAŇANKA (dechová hudba)
9.30	–	10.30	 	 KINO	PÁSMO	POHÁDEK	PRO	DĚTI
10.40	– 11.10			 LOUTKOVÉ	DIVADLO
11.10	–	12.30		 KAPELA	ÚLET	JAROMĚŘ	(country band)	
11.30	– 12.00		 ODHALENÍ	PAMĚTNÍ	DESKY 
	 	 KARLA	J.	ZÁKOUCKÉHO
13.00	– 14.30		 SAKO	(orchestr)	+	SAKO	junior
14.00	–	15.00		 KINO	– PÁSMO	ANIMOVANÝCH	
	 	 POHÁDEK	PRO	DĚTI
15.10	– 16.10			 SHOW	PRO	DĚTI	–	MAXÍCI
16.20	–	17.20		 BLUEGRASS	REVIVAL
16.45	–	17.15	 	 LOUTKOVÉ	DIVADLO
17.30	– 18.30		 KAPELA	WJEČNÁ	ŽÍZEŇ	(rock,	pop)
18.00	– 18.30		 LOUTKOVÉ	DIVADLO
18.30	–	18.50	 HEŘMANŮV	MĚSTEC	–	
  premiéra	dokumentárního	filmu	
	 	 věnovaného	k	100.	výročí	 
	 	 založení	Československé	republiky	
19.00	–	20.30		 PETR	SPÁLENÝ	A	APOLLO	BAND 
	 	 	–	Host	Miluška	Voborníková
20.30		 	 OHŇOSTROJ	
20.45	–	22.00		 KAPELA	PUNC	

	 	 	 PO	CELÝ	DEN	STAROČESKÝ	JARMARK
	 	 	 Časy	jsou	orientační

www.hermanuv	‑mestec.cz

Pořádá město Heřmanův Městec pod záštitou
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického

sobota 29. 9. 2018
neformální	setkání	rodáků	a	přátel	města


